АДМИНИСТРАЦИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2021 г. Удомля № 491-па

О внесении изменений в постановление
Администрации Удомельского городского
округа от 09.03.2021 № 258-па

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Администрация Удомельского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Удомельского городского округа

от 09.03.2021 № 258-па «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и
занятости детей и подростков Удомельского городского округа в 2021 году»
следующие изменения:

1.1. Пункт 4. постановления изложить в новой редакции:
«4.1. Стоимость детодня (с учетом приготовления пищи) для лагерей с

дневным пребыванием, кроме лагерей, функционирующих при МБОУ «Брусовская
средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Выскодненская начальная
общеобразовательная школа», МБОУ «Молдинская средняя общеобразовательная
школа имени В.В.Андреева», МБОУ «Мстинская средняя общеобразовательная
школа», МБУ ДО «Дом детского творчества» (д. Дерягино) - 166 рублей в день на
ребенка, в том числе:

- субсидия из областного бюджета Тверской области – 85 рублей;
- оплата приготовления пищи – 41 рубль согласно смете затрат на оказание

услуг по организации питания детей в летних оздоровительных учреждениях
(приложение к Порядку расходования денежных средств, выделяемых из
муниципального бюджета Удомельского городского округа на организацию отдыха,
оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время);

- оплата родителями (законными представителями) - 40 рублей.
4.2. Стоимость детодня (с учетом приготовления пищи) для лагерей труда и

отдыха при МБОУ УСОШ №5 – 126 рублей в день на ребенка, в том числе:
- субсидия из областного бюджета Тверской области – 85 рублей;
- оплата приготовления пищи – 41 рубль согласно смете затрат на оказание

услуг по организации питания детей в летних оздоровительных учреждениях

(приложение к Порядку расходования денежных средств, выделяемых из
муниципального бюджета Удомельского городского округа на организацию отдыха,
оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время).

4.3. Норму расходов на культурное обслуживание и физкультурно-
оздоровительные мероприятия в размере 5% от норматива расходов за счет
субсидии, связанных с оплатой стоимости набора продуктов питания на одного
ребенка в день.».

2. Пункт 8 постановления дополнить следующим пунктом:
«8.17. Предусмотреть денежные средства на горюче-смазочные материалы при

организации выездных мероприятий учреждений дополнительного образования.».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования Удомельский городской округ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Удомельского городского округа Р.А. Рихтер